
                                                                                                                                                       

 
СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«20» марта 2024 г.                                                                  № 13/47 

  

г. Сухой Лог 

 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для 

выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную 

работу по информированию и оповещению избирателей членам 

участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода  

  

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 

2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 

статьи 64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах 

Президента Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 года 

№ 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации», решением Сухоложской городской территориальной 

избирательной комиссии от 24 января 2024 года № 2/15 «Об установлении 

числа членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте 

«ИнформУИК» на территории городского округа Сухой Лог», решениями 

нижестоящих участковых избирательных комиссий «О назначении членов 

участковой избирательной комиссии, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также 

о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 



способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием 

специального мобильного приложения для работы членов участковых 

избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»)», Сухоложская 

городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода, согласно приложению. 

2. Выплатить членам участковых избирательных комиссий, 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей, с применением 

ведомственного коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего 

решения. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Сухоложской городской территориальной избирательной 

комиссии Г.С. Ивонину. 

 

 

Председатель 

Сухоложской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

          Г.С. Ивонина 

Секретарь  

Сухоложской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

          С.В. Ковалева 

 

 

 



Приложение  

к решению Сухоложской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 20 марта 2024 г. № 13/47 

 

РАЗМЕРЫ ВЕДОМСТВЕННОГО КОЭФФИЦИЕНТА 

 для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

активную работу по информированию и оповещению избирателей 

членам участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена УИК, 

участвующего в 

адресном 

информировании и 

оповещении 

избирателей 

№ 

УИК 

Дата и номер 

решения УИК о 

назначении членов 

участковой 

избирательной 

комиссии, 

участвующих в 

адресном 

информировании и 

оповещении 

избирателей 

Размер 

ведомственного 

коэффициента  

 

 

Примечание 

 

1 2 3 4 5 6 

1 Новикова Светлана 

Сергеевна 

2526 04.02.2024 №1/1 1,50  

2 Баталов Андрей 

Иванович 

2526 04.02.2024 №1/1 1,50  

3 Губина Нелли 

Юрьевна 

2526 04.02.2024 №1/1 1,50  

4 Казакова Любовь 

Владимировна 

2526 04.02.2024 №1/1 1,50  

5 Коротких Евгения 

Александровна 

2527 02.02.2024 №1/1 1,50  

6 Гурьянова Луиза 

Кямилевна 

2527 02.02.2024 №1/1 1,50  

7 Сеченова Юлия 

Александровна 

2527 02.02.2024 №1/1 1,50  

8 Тамарова Лариса 

Валентиновна 

2527 02.02.2024 №1/1 1,50  

9 Литвинова Наталья 

Александровна 

2528 01.02.2024 №1 1,50  

10 Головлева Елена 

Олеговна 

2528 01.02.2024 №1 1,50  

11 Морщинина 

Светлана 

2528 01.02.2024 №1 1,50  



Николаевна 

12 Коковина Анастасия 

Владимировна 

2528 01.02.2024 №1 1,50  

13 Филимонова Татьяна 

Константиновна 

2528 01.02.2024 №1 1,50  

14 Подъезжих Светлана 

Владимировна 

2529 05.02.2024 №1 1,50  

15 Алимпиева Наталья 

Владимировна 

2529 05.02.2024 №1 1,50  

16 Захарчевская 

Любовь Николаевна 

2529 05.02.2024 №1 1,50  

17 Худорожкова Лариса 

Викторовна 

2529 05.02.2024 №1 1,50  

18 Велиева Елена 

Байраммухамедовна 

2530 05.02.2024 №1 1,50  

19 Рубцова Ольга 

Олеговна 

2530 05.02.2024 №1 1,50  

20 Зеленкина Ольга 

Алексеевна 

2530 05.02.2024 №1 1,50  

21 Сычёв Тимофей 

Михайлович 

2530 05.02.2024 №1 1,50  

22 Солодовникова 

Евгения Сергеевна 

2531 05.02.2024 №1 1,50  

23 Дорофеюк Татьяна 

Сергеевна 

2531 05.02.2024 №1 1,50  

24 Московских Любовь 

Петровна 

2531 05.02.2024 №1 1,50  

25 Сидорова Ольга 

Владимировна 

2531 05.02.2024 №1 1,50  

26 Майорова Надежда 

Сергеевна 

2532 01.02.2024 №1 1,50  

27 Веснина Екатерина 

Сергеевна 

2532 01.02.2024 №1 1,50  

28 Колмакова Лена 

Владимировна 

2532 01.02.2024 №1 1,50  

29 Малахова Наталья 

Ивановна 

2532 01.02.2024 №1 1,50  

30 Печенкина Юлия 

Александровна 

2532 01.02.2024 №1 1,50  

31 Рявкина Татьяна 

Ивановна 

2533 02.02.2024 №1 1,50  

32 Копылова Наталья 

Витальевна 

2533 02.02.2024 №1 1,50  

33 Николаева Ксения 

Алексеевна 

2533 02.02.2024 №1 1,50  

34 Бойбородова 

Алевтина Сергеевна 

2533 02.02.2024 №1 1,50  

35 Малютин Валерий 

Владимирович 

2534 01.02.2024 №1/1 1,50  

36 Винник Виктория 

Сергеевна 

2534 01.02.2024 №1/1 1,50  



37 Денисов Василий 

Валерьевич 

2534 01.02.2024 №1/1 1,50  

38 Осипов Дмитрий 

Владимирович 

2534 01.02.2024 №1/1 1,50  

39 Монин Владимир 

Александрович 

2535 01.02.2024 №1 1,50  

40 Шемелина Ольга 

Петровна 

2535 01.02.2024 №1 1,50  

41 Мальцева Анастасия 

Сергеевна 

2535 01.02.2024 №1 1,50  

42 Базганова Валентина 

Валерьевна 

2536 08.02.2024 №1 1,50  

43 Суворова Надежда 

Владимировна 

2536 08.02.2024 №1 1,50  

44 Куницына Оксана 

Михайловна 

2536 08.02.2024 №1 1,50  

45 Процких Татьяна 

Николаевна 

2536 08.02.2024 №1 1,50  

46 Чуйко Юлия 

Петровна 

2537 01.02.2024 №01 1,50  

47 Коковина Вера 

Васильевна 

2537 01.02.2024 №01 1,50  

48 Коковина Маргарита 

Сериковна 

2537 01.02.2024 №01 1,50  

49 Печерина Елена 

Анатольевна 

2537 01.02.2024 №01 1,50  

50 Леонтьева Ирина 

Александровна 

2538 01.02.2024 №1 1,50  

51 Сысолятина Наталья 

Анатольевна 

2538 01.02.2024 №1 1,50  

52 Иоргов Денис 

Петрович 

2538 01.02.2024 №1 1,50  

53 Сутолкина Светлана 

Александровна 

2538 01.02.2024 №1 1,50  

54 Феоктистова Алёна 

Юрьевна 

2539 02.02.2024 №1 1,50  

55 Хлыбова Марина 

Викторовна 

2539 02.02.2024 №1 1,50  

56 Полкова Екатерина 

Александровна 

2539 02.02.2024 №1 1,50  

57 Давлетшина Ирина 

Расульевна 

2539 02.02.2024 №1 1,50  

58 Засорин Денис 

Александрович 

2539 02.02.2024 №1 1,50  

59 Бондарь Ирина 

Александровна 

2540 05.02.2024 №1 1,50  

60 Смирнова Ирина 

Анатольевна 

2540 05.02.2024 №1 1,50  

61 Солодовников 

Андрей Сергеевич 

2540 05.02.2024 №1 1,50  

62 Румянцева Надежда 2540 05.02.2024 №1 1,50  



Вячеславовна 

63 Зубакина Елена 

Анатольевна 

2541 05.02.2024 №1 1,50  

64 Караваева Елена 

Васильевна 

2541 05.02.2024 №1 1,50  

65 Минина Екатерина 

Александровна 

2541 05.02.2024 №1 1,50  

66 Каргапольцева Анна 

Андреевна 

2541 05.02.2024 №1 1,50  

67 Полкова Александра 

Сергеевна 

2542 02.02.2024 №1/1 1,50  

68 Полкова Ольга 

Анатольевна 

2542 02.02.2024 №1/1 1,50  

69 БутневаЛюдмила 

Владимировна 

2542 02.02.2024 №1/1 1,50  

70 Ли-цен-цу Елена 

Владимировна 

2543 02.02.2024 №1/1 1,50  

71 Савина Наталья 

Николаевна 

2543 02.02.2024 №1/1 1,50  

72 Хорькова Людмила 

Григорьевна 

2543 02.02.2024 №1/1 1,50  

73 Кашапова Ксения 

Геннадьевна 

2544 03.02.2024 №1 1,50  

74 Замятина Наталья 

Николаевна 

2544 03.02.2024 №1 1,50  

75 Савин Дмитрий 

Иванович 

2544 03.02.2024 №1 1,50  

76 Корелина Наталья 

Сергеевна 

2545 02.02.2024 №1 1,50  

77 Солдатова Надежда 

Александровна 

2545 02.02.2024 №1 1,50  

78 Кнутарева Ольга 

Георгиевна 

2545 02.02.2024 №1 1,50  

79 Пермякова Наталья 

Борисовна 

2546 03.02.2024 №1 1,50  

80 Мальцева 

Александра 

Петровна 

2546 03.02.2024 №1 1,50  

81 Коробицина Диана 

Николаевна 

2546 03.02.2024 №1 1,50  

82 Печенкин Артем 

Викторович 

2547 02.02.2024 №1/1 1,50  

83 Манешина Алёна 

Александровна 

2547 02.02.2024 №1/1 1,50  

84 Ефремова Ирина 

Владимировна 

2547 02.02.2024 №1/1 1,50  

85 Коурова Анастасия 

Александровна 

2548 01.02.2024 №1 1,50  

86 Облова Татьяна 

Александровна 

2548 01.02.2024 №1 1,50  

87 Боровских Юлия 2548 01.02.2024 №1 1,50  



Юрьевна 

88 Рявкина Юлия 

Алексеевна 

2549 05.02.2024 №1 1,50  

89 Именных Светлана 

Викторовна 

2549 05.02.2024 №1 1,50  

90 Оборина Людмила 

Андреевна 

2549 05.02.2024 №1 1,50  

91 Савина Елена 

Александровна 

2549 05.02.2024 №1 1,50  

92 Кузьмина Оксана 

Александровна 

2550 05.02.2024 №1 1,50  

93 Панова Наталья 

Викторовна 

2550 05.02.2024 №1 1,50  

94 Трефилова Любовь 

Викторовна 

2550 05.02.2024 №1 1,50  

95 Лешукова Елена 

Александровна 

2551 07.02.2024 №1/1 1,50  

96 Болдырева Светлана 

Михайловна 

2551 07.02.2024 №1/1 1,50  

97 Иванова Ольга 

Владимировна 

2551 07.02.2024 №1/1 1,50  

98 Копылова Юлия 

Яковлевна 

2551 07.02.2024 №1/1 1,50  

99 Тощенкова Надежда 

Георгиевна 

2552 01.02.2024 №1 1,50  

100 Бурмакина Ирина 

Михайловна 

2552 01.02.2024 №1 1,50  

101 Галишанова Вера 

Викторовна 

2552 01.02.2024 №1 1,50  

102 Рибачок Валентина 

Николаевна 

2552 01.02.2024 №1 1,50  

103 Солдатова Галина 

Ивановна 

2553 02.02.2024 №1 1,50  

104 Кушнарева Ирина 

Андреевна 

2553 02.02.2024 №1 1,50  

105 Камаева Надежда 

Геннадьевна 

2553 02.02.2024 №1 1,50  

106 Сапрыкина Алла 

Николаевна 

2554 05.02.2024 №1 1,50  

107 Кочнева Татьяна 

Петровна 

2554 05.02.2024 №1 1,50  

108 Фабер Людмила 

Николаевна 

2554 05.02.2024 №1 1,50  

109 Захарова Елена 

Викторовна 

2555 01.02.2024 №1 1,50  

110 Куницына Светлана 

Николаевна 

2555 01.02.2024 №1 1,50  

111 Прожерина Алена 

Геннадиевна 

2555 01.02.2024 №1 1,50  

112 Федорова Лариса 

Вячеславовна 

2556 05.02.2024 №1 1,50  



 

 
 

113 Николаиди Наталья 

Юрьевна 

2556 05.02.2024 №1 1,50  

114 Пятина Светлана 

Владимировна 

2556 05.02.2024 №1 1,50  


